
 

 

 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali, sportivi e 

commercio 

 

N. SC/518/SC N. 2007 Registro Generale 

 

 

Data 06 ottobre 2025 

 

 
 

 

OGGETTO: 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI: RIMODULAZIONE POSTAZIONI – IMPEGNO 

DELLA SPESA 

 

 

 

 



 

 

 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI: RIMODULAZIONE POSTAZIONI – IMPEGNO DELLA SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III – SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

EDUCATIVI, CULTURALI E SPORTIVI - COMMERCIO 
 
VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 del 
13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 
parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 51 del 02/12/2024 di nomina dal 01/01/2025 al 31/12/2025 della 
Dott.ssa Silvia Rebattoni, quale Responsabile di Settore III e incaricato di Elevata Qualificazione, ai 
sensi dell’art. 2 del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione, 
appendice 6 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 25/05/2023; 
 
VISTI i seguenti atti: 
 

▪ Deliberazione del Consiglio Comunale n.31 del 28/11/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione 
2025/2027, nota di aggiornamento e suoi allegati; 

▪ Deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 20/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 

▪ Deliberazione della Giunta comunale n.101 del 30/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2025/2027; 

 
DATO ATTO che il Responsabile dell’istruttoria del presente provvedimento, ai sensi del vigente 
Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi è il Dott. Fabio Mosello – Funzionario 
Amministrativo/Contabile - Servizio Servizi Socio-Assistenziali - Settore III -; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. – T.U.E.L., 
il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 
CONSIDERATO che gli uffici comunali del Settore III svolgono una variegata tipologia di attività, 
servizi e prestazioni, con un importante affluenza giornaliera di cittadini; 
 
PRESO ATTO che, al fine di ottimizzare sia il lavoro degli Operatori, che la tipologia di 
accoglienza riservata agli utenti, provvedere alla rimodulazione di alcune postazioni, in particolare 
lo Sportello Scuola e gli uffici amministrativi; 
 
DATO ATTO che, ai fini di cui sopra, si è provveduto a contattare la Ditta “Punto Design”, avente 
sede legale in Via Nizza 54/r – 17100 Savona – P.IVA/C.F.: 01344440092 -, la quale con proprio 
preventivo, assunto agli atti del ns. Protocollo Generale al n. 20284 in data 06/10/2025l, ha 



 

 

proposto una confacente e congrua soluzione, per tramite l’acquisizione di alcuni arredi e la 
rimodulazione di n. 3 postazioni, al costo di complessivi Euro 2.399,74, trasporto, montaggio ed 
IVA inclusi; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario procedere all’acquisizione della fornitura di cui in 
parola,; 
 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere 
preceduto da apposita determinazione indicante:  

- il fine che si intende perseguire; 
- l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali; 
- le modalità di scelta del contraente. 

 
PRECISATO CHE: 

- il fine che l’Amministrazione intende raggiungere è quello di ottimizzare le prestazioni 
degli operatori addetti agli Sportelli tematici dei Servizi Sociali, oltreché migliorare la 
fruibilità degli spazi da parte dei cittadini che si rivolgono ai Servizi Sociali e – più in 
generale – agli Uffici del Settore III; 

- il contratto, che avrà forma scritta, ha per oggetto la fornitura e montaggio di parete 
divisoria mobile dotata di porta, da posizionare presso lo stabile comunale più sopra 
menzionato e contiene le clausole essenziali; 

- il contraente viene scelto a trattativa privata diretta dell’art. 50 del D.Lgsl. 36/2023; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettere a), b) e c) del Decreto Legislativo 36/2023, 
per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a Euro 40.000,00, è previsto 
l’affidamento diretto; 
 
VISTA la Legge di Stabilità 2019, in particolare l’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, 
n. 145, con la quale è stato modificato l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico, da 1.000,00 
Euro a 5.000 euro;  
 
RITENUTO pertanto, di acquisire dalla “Punto Design”, avente sede legale in Via Nizza 54/r – 
17100 Savona – P.IVA/C.F.: 01344440092 -, arredi ed attrezzature, per complessivi Euro 2.399,74, 
trasporto, montaggio ed IVA inclusi; 
 
RISCONTRATO che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
L. 136/2010 e s.m.i., alla presente fornitura è stato attribuito il seguente codice - CIG: B884D6FA8E 
-; 
RITENUTO pertanto, di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs 267 del 18/08/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali;  
VISTO, in particolare l’art. 183 del citato D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;  
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

DETERMINA 
 

1. di acquisire, per le motivazioni espresse in parte narrativa e qui integralmente richiamate, dalla 
“Punto Design”, avente sede legale in Via Nizza 54/r – 17100 Savona – P.IVA/C.F.: 01344440092 -, 
arredi ed attrezzature, per complessivi Euro 2.399,74, trasporto, montaggio ed IVA inclusi; 
 
2. di impegnare a favore della Ditta “Punto Design” di Savona la somma di Euro 2.399,74, al fine 
di fronteggiare l’onere economico derivante dalla fornitura in argomento, imputando la stessa al 
seguente capitolo di Bilancio 
CAP. 11777/0 “ACQUISTO MOBILI E ARREDI PER POSTAZIONI SERVIZI SOCIALI (FIN 
AVANZO DESTINATO AGLI INVESTIMENTI)” (Missione 12 – Programma 07 - Titolo 2 - Macro 
202 – Piano Fin V U.2.02.01.03.001), Esigibilità 2025, del Bilancio 2025/2027, Annualità 2025 – CIG 
B884D6FA8E;  
 
3.di dare atto che si provvederà alla liquidazione della somma come sopra impegnata solo dopo 
l’acquisizione del D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva);  
 
6. di attestare, sulla base delle normative in vigore alla data odierna, che l’impegno di spesa ed il 
conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con i vincoli derivanti dal patto di stabilità; 
 
7. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio di Ragioneria per quanto di 
competenza. 

 
Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 
smi e dell’art. 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina del funzionamento e dei 
controlli interni (DCC n. 5 del 26/02/2013). 
 
 
 
 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali, sportivi e 

commercio 

 

Data 06 ottobre 2025                           ( REBATTONI SILVIA  ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 


